

Aanbesteding: Raadsinformatiesysteem en Bestuurlijk informatiesysteem (RIS /BIS)
Aanbestedende Dienst: Gemeente Eindhoven
Referentie: MTK01022022

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
12 Beschrijving ondersteunende processen

Vraag:

Blz. 4 punt 2 Vergaderen: Om hoeveel live-vergaderingen gaat het op jaarbasis? Om hoeveel vergaderuren gaat het op jaarbasis?

Antwoord:

Zoals in het aanbestedingsdocument (2.1.1) is aangegeven gaat het om 70 vergaderingen met uitzending.

Het aantal vergaderuren op jaarbasis was in 2021: 280 uur

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
13 Vraag conversie

Vraag:

Kwaliteitscriterium 1 - conversie: Kan de gemeente Eindhoven garanderen dat het archief door de oud leverancier volgens het informatiemodel 1.0 openraadsinformatie kan worden aangeleverd? Als blijkt dat dit niet kan graag specifieker omschrijven hoe de data (mappenstructuur etc.) wel kan worden aangeleverd.

Antwoord:

De data zal worden aangeleverd per module in json formaat. De database van de oude leverancier accomodeert uiteraard de openraadsinformatie indeling.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
14 Architectuurdocument RIS/BIS

Vraag:

Punt 2: vanuit hoeveel (vergader)zalen wil de gemeente Eindhoven de mogelijkheid hebben om een live-uitzending te streamen?

Antwoord:

De aanbestedende wil graag vanuit 2 zalen de mogelijkheid hebben om een live- uitzending te streamen

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Architectuurdocument RIS/BIS

Vraag:

Punt 4: De gemeente Eindhoven maakt gebruik van cMeets o.a. voor het ophalen van agenda's, indexeringen op agendapunten, sprekers en stemmingen etc. Uiteraard staan wij open om een integratie te realiseren met cMeets (Arbor Media) maar zij hebben onlangs aangegeven in een ander traject dat zij daar niet voor open staan. Dit zou betekenen dat voorgenoemde zaken zoals het ophalen van de agenda's alsmede de live indexering van agendapunten en sprekers niet geautomatiseerd kan worden. Is de gemeente Eindhoven zich hiervan bewust? Zo ja dan zou dit betekenen dat het voor een aantal inschrijvers niet mogelijk zou zijn om dit te automatiseren en heeft de huidige leverancier een groot voordeel in kwaliteit en prijs. Hoe kijkt de gemeente Eindhoven hier tegenaan?

Antwoord:

U mag bij het opstellen van uw aanbieding van het uitgangspunt uitgaan dat de benodigde informatie door de betreffende leverancier geleverd wordt

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Programma van Eisen (PvE)

Vraag:

Eis 37: Kan de gemeente Eindhoven nog iets specifieker beschrijven hoe dit nu in zijn werk gaat? Liggen de werkzaamheden voor het starten, indexeren van agendapunten, sprekers en stemmingen en het stoppen van een live-uitzending nu intern bij een medewerker van de gemeente Eindhoven? Of zijn dit werkzaamheden die bij de inschrijver liggen?

Antwoord:

Medewerkers van de gemeente Eindhoven (griffie) starten/stoppen en

indexeren agendapunten. Mbv Cmeets (pasjes) worden de sprekers geïndexeerd. Stemmingen worden nu aangemaakt in de agenda die gesynchroniseerd wordt met Cmeets tbv stemming in de zaal. De stemming in Cmeets wordt gesynchroniseerd met de OBL in het raadsinformatiesysteem.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Programma van Eisen (PvE)

Vraag:

Eis nummer 25: Wat bedoelt de gemeente Eindhoven precies met digitaal stemmen? Is dit stemmen vanuit de papierloos vergaderapp? Of stemmen tijdens een digitale vergadering? Of stemmen via het audiovisuele systeem middels pasjes bijvoorbeeld?

Antwoord:

De aanbestedende dienst bedoelt hiermee het stemmen via het AV systeem middels pasjes.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 1 - pag 3 - fysiek dossier terugsturen

Vraag:

U beschrijft: "Na behandeling of besluitvorming stuurt de griffie het fysieke dossier inclusief ondertekende raadsbesluiten en eventuele amendementen of moties en ondertekende commissieadviezen retour naar BAN."

Klopt het dat hier "fysieke dossier" staat en niet digitale dossier (incl. digitale handtekening mbhv Validsign)?

Antwoord:

De aanbestedende dienst bedoelt hier inderdaad het digitale dossier en niet het fysieke dossier (inclusief digitale handtekening mbv Validsign).

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud